
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

工事説明会 開催のお知らせ 
（落合水再生センター～みやぎ水再生センター間送泥管その４工事） 

近隣の皆様 
東京都下水道局 

第一基幹施設再構築事務所 

日頃より、東京都下水道事業へのご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 東京都下水道局では、老朽化対策として送泥管を新しく設置する事業をシールド工法に

て行っており、中丸児童遊園内の立坑に、地中に築造されるトンネルが到達する予定でし

た。しかしながら、現在、板橋区役所南側区道内で地中支障物に接触したため、シールド

マシンの掘進が停止しております。 

つきましては、今後の工事の方針について、下記のとおり説明会を設けさせていただき

たく存じます。お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、ご来場いただきますよう、よ

ろしくお願いいたします。 

記 

1 日  時 ： 令和７年３月１４日（金）19：00 ～ 20：00（予定） 

2 会  場 ：  中丸集会所 2 階 第１・２和室（住所：東京都板橋区中丸町 27-11） 

3 内  容 ： 今後の工事の方針について 

 

お問い合わせ先 

発注者：東京都下水道局 第一基幹施設再構築事務所 設計課 

    藤原、須山 03-3862-8437 

東京都下水道局 第一基幹施設再構築事務所 工事第二課 工事担当・第二 

千脇、村井 03-3862-8253 

受注者：東急建設株式会社 

西田、小池 03-5944-6912 

工事説明会 

（中丸集会所） 

中丸児童遊園 

※申し訳ございませんが、駐車場・駐輪
場のご用意はございませんので、ご注意
ください。 
※ご来場が難しい方は、説明動画を以下
の URL のページに掲載予定ですので、
説明会後、ご覧いただけます。 
（３月１７日ごろ掲載予定） 
URL: 
https://www.gesui.metro.tokyo.lg.jp/living/ko
uji/setsumeikai/2025/ochimiya 

 

こちらの QR コードからも
ご覧いただけます。 

https://www.gesui.metro.tokyo.lg.jp/living/ko

